

**Protokół posiedzenia
Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej**

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r.
w dniu 18 kwietnia 2023 r., godz. 18.00

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych radnych oraz gości. Zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Opinia do Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Gliwice za 2022 rok oraz do Informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2022 r.

2) Informacja dotycząca budowy szpitala miejskiego.

3) Sprawy bieżące.

W posiedzeniu udział wzięli Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber, Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Mariusz Komidziński, Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Agnieszka Paszta.

Ad 1) Opinia do Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Gliwice za 2022 rok oraz do Informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2022 r.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przekazała, że Sprawozdanie jest zgodne z zapisami Ustawy o finansach publicznych. Zostało ono w ustawowym terminie, tj. do 31 marca, przekazane Radzie Miasta, a także Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Dodała, że jest to dokument bardzo obszerny, dane przedstawione zostały w tabelach, a także w formie opisowej. Formuła Sprawozdania jest taka sama, jak w latach poprzednich. Poinformowała, że dochody rozpisane zostały według źródeł, a wydatki rzeczowe według działów. Rozpisane zostały przedsięwzięcia wieloletnie, Gliwicki Budżet Obywatelski, dotacje, wraz z wykazem kwot podmiotów, które je otrzymały. Przekazała najważniejsze kwoty budżetu:

- dochody ogółem: 1.588.231.959,83 zł, w tym dochody bieżące 1.404.262.585,36 zł i dochody majątkowe 183.969.374,47 zł;
- wydatki ogółem: 1.694.806.792,94 zł, w tym wydatki bieżące 1.258.109.130,72 zł i wydatki majątkowe 436.697.662,22 zł.

Wyjaśniła, że wartości dochodów są niższe niż w roku ubiegłym, dlatego, że w 2021 roku sprzedaż nieruchomości była bardzo duża. W 2022 roku nie udało się tego powtórzyć. Odnośnie wydatków przekazała, że największą część stanowią wydatki na oświatę. Miasto dopłaciło 131 milionów zł do oświaty, bo subwencja jest niewystarczająca. Poinformowała, że dwie największe inwestycje oddane w 2022 roku to Gliwickie Centrum Przesiadkowe i remont Szkoły Muzycznej. Przekazała, że najważniejszy parametr w budżecie to deficyt. Jego wysokość to 106.575.000,00 zł w zaokrągleniu do tysięcy zł. Dodała, że w 2021 r. deficyt wyniósł 24.463.000.00 zł, natomiast w 2020 r. była nadwyżka w wysokości 12,5 miliona zł. Zmiany te spowodowane są zmianami w finansowaniu samorządów, zmianami w podatku PIT. Deficyt został pokryty ze środków z 2021 r. Poinformowała, że miasto dokłada do zadań zleconych. W 2022 r. było to 16 milionów zł. Powinno to być opłacane w całości ze środków państwa. Zakończyła, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna. W uzasadnieniu RIO napisano, że sprawozdanie jest kompletne i brak w nim nieścisłości.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski podziękował za przekazanie informacji. Zapytał jakie są trendy, czy w porównaniu z ubiegłymi latami widoczne jest niebezpieczeństwo dla ciągłości funkcjonowania.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przekazała, że na dzień dzisiejszy zachwiana została stabilność jednostek samorządu terytorialnego. Dodała, że biorąc po uwagę zmiany w prawie, kryzys i inflację, nie widać powodów, aby sytuacja miała się poprawić. Jest to także widoczne w budżecie na 2023 rok. Zakończyła informacją o pracach nad zmianą przepisów (jeszcze nie projektem) tak, aby samorządy miały udział w podatku zryczałtowanym. Zastrzegła, że jest to informacja podana podczas konferencji.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski zapytał Zastępcę Prezydenta Miasta Ewę Weber, czy chciałyby uzupełnić informacje.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała informacje finansowe dotyczące Szpitala Miejskiego Nr 4. Poinformowała, że wdrażany jest program naprawczy, planowana strata na koniec 2022 roku wynosiła 29 milionów zł. Ostatecznie strata została zmniejszona do 10,5 miliona zł, przy jednoczesnym zmniejszeniu dokapitalizowania spółki, z 30 milionów zł w latach ubiegłych do 16 milionów zł w 2022 r. Szpital rozszerzył działalność medyczną o rehabilitację kardiologiczną i poradnię chorób zakaźnych. Przyjęty został plan na 2023 r., zgodnie z którym strata ma wynieść 19 milionów zł. Wyjaśniła, że w 2022 r. strata była niższa niż planowana na rok bieżący z powodu zwrotu zaległych środków na KOS Zawał, a także ustawowymi podwyżkami wynagrodzeń dla pielęgniarek. Poinformowała także o toczących się rozmowach ze Starostą Powiatu Gliwickiego na temat opracowania mapy rzeczywistych potrzeb pacjentów z podziałem na oddziały. Dodała, że z powodu braku lekarzy oddział chirurgii ogólnej jest zamknięty. Udało się uzyskać pełny zwrot środków za wykonane zabiegi robotem urologicznym. Szpital stara się o zakwalifikowanie do drugiej grupy SOLO w Krajowej Sieci Onkologicznej, obecnie Szpital jest w pierwszej grupie. Wyjaśniła, że druga grupa SOLO jest lepiej finansowana. Ponadto spółka wzmocniła współpracę z naukowymi uczelniami, np. AWF, w Szpitalu prowadzone są praktyki - rehabilitacja. Poinformowała, że projekt nowego szpitala uzyskał pozytywną opinię IOWISZ o celowości inwestycji. Przekazała, że spółka skorzystała z oferty pracy obywateli Ukrainy, pracują w Szpitalu, mają stosowne certyfikaty.

Odnosnie wstępnej analizy przeniesienia usług prowadzonych przez Szpital Wielospecjalistyczny do budynku nowego szpitala, przekazała, że jest w nim za mało miejsca, aby przenieść wszystkie oddziały. Z analizy wynika, że Szpital Wielospecjalistyczny pozostanie w swojej obecnej lokalizacji.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Gliwice za 2022 rok oraz do Informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2022 r.

Wynik głosowania: **6 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała Sprawozdanie.

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska podziękowała i opuściła posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski uznał, że ważne jest, aby oddziały Szpitala Wielospecjalistycznego znalazły miejsce w nowym szpitalu.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber odpowiedziała, że nie zostały tam zaplanowane.

Radny Zbigniew Wygoda przekazał, że najważniejsza jest neurochirurgia, transplantologia, oddział leczenia oparzeń. Dodał, że drugi szpital, w odrębnej lokalizacji nie jest złym pomysłem.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski przypomniał, że prorody nie są, na szczęście, limitowane.

Ad 2) Informacja dotycząca budowy szpitala miejskiego.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski poprosił o przekazanie informacji o aktualnym stanie i w perspektywie czasu w zakresie budowy szpitala miejskiego.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Mariusz Komidziński poinformował, że do końca czerwca br. ma zostać ogłoszony przetarg. Aktualnie koszt budowy opiewa na 1 miliard 100 milionów zł. Przekazał, że czynione są starania o dofinansowanie budowy środkami z zewnątrz. Poinformował, że przetarg będzie z prawem opcji. Wersja podstawowa to stan surowy z dojazdami i zagospodarowaniem terenu. Pozostałe części jako prawa opcji. Wyceniona zostanie od razu całość, w tym odrębnie prawa opcji. Czas budowy to 36 miesięcy, na realizację każdej opcji będzie 6 miesięcy. Nie wpływa to na czas budowy całego szpitala. Przekazał, że ceny już nie rosną, a nawet zaczęły spadać. Podał przykład szpitala we Wrocławiu, cena budowy to 1 miliard, a łóżek jest dwa razy więcej niż planowane jest w Gliwicach. Zakończył informacją, że decyzję o lokalizacji oddziałów, np. ginekologicznego, można odłożyć na później. Dodał, że ten oddział nie był planowany.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski zapytał, czy w kwocie budowy 1 miliard 100 milionów zł jest wyposażenie szpitala.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Mariusz Komidziński potwierdził.

Radny Zbigniew Wygoda zapytał, kiedy, przy pozytywnym scenariuszu, może zakończyć się budowa.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że wszystko zależy od uruchomienia środków z KPO. Dodała, że bardzo pozytywny scenariusz to 5 lat.

Ad 3) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Informacja dotycząca podmiotów, na rzecz których w 2023 roku mogą być wykonywane przez nieletnich prace społeczne. Komisja przyjęła do wiadomości (w załączeniu).
- b) Informacja o stanie zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Gliwice w 2022 r. Komisja przyjęła do wiadomości (załącznik w aktach sesji z dnia 20 kwietnia 2023 r.).
- c) Informacja Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach o Stanie bezpieczeństwa miasta Gliwice i powiatu gliwickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2022. Komisja przyjęła do wiadomości (załącznik w aktach sesji z dnia 20 kwietnia 2023 r.).
- d) Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2022 rok. Komisja przyjęła do wiadomości (w załączeniu).
- e) Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok. Komisja przyjęła do wiadomości (w załączeniu).
- f) Informacja Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Gliwice w 2022 r. Komisja przyjęła do wiadomości (załącznik w aktach sesji z dnia 20 kwietnia 2023 r.).
- g) Sprawozdanie za rok 2022 z efektów pracy Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. Komisja przyjęła do wiadomości (w załączeniu).
- h) Sprawozdanie z realizacji Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Gliwice na lata 2022-2025. Komisja przyjęła do wiadomości (w załączeniu).
- i) Pismo seniorów dotyczące ich ciężkiej sytuacji życiowej. Komisja przyjęła do wiadomości (w załączeniu).
- j) Sprawozdanie z realizacji zadania Budowa szpitala miejskiego. Komisja przyjęła do wiadomości (w załączeniu).

k) Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2022. Komisja przyjęła do wiadomości (załącznik w aktach sesji z dnia 20 kwietnia 2023 r.).

Komisja przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 14 marca 2023 r.

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała
(-) Natalia Czernik

Przewodniczący Komisji
Zdrowia i Polityki Społecznej
(-) Janusz Szymanowski